十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，本公司作为承租方租赁部分房屋作为办事处用房或员工宿舍，年度租赁费（不含税）金额为 451.98 万元。本

公司作为出租方将部分房屋或场地对外出租，年度租金收入为 507.68 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）产业投资基金对外投资情况

公司分别于 2019 年 4 月 12 日和 2019 年 4 月 24 日召开了第六届董事会第十八次（临时）会议和 2018 年度股东大会，

会议审议通过了《关于设立产业投资基金暨关联交易的议案》，同意公司与恒信华业合作成立产业投资基金，即聚焦二

号。

报告期内，聚焦二号对外投资设立的子基金长沙华业高创、苏州深信华远全部或部分处置了其投资的三个项目深圳

市豪鹏科技有限公司、四川神光石英科技有限公司、苏州纳芯微电子股份有限公司。

（二）投资设立子公司情况

公司分别于 2023 年 9 月 12 日、2023 年 10 月 10 日召开了第七届董事会第十八次（临时）会议、第七届董事会第十

九次（临时）会议，审议通过了《关于对全资子公司香港凡谷發展有限公司增资并在越南设立子公司的议案》《关于设

立全资子公司武汉杉湾新陶瓷材料有限公司的议案》。截至本报告期末，上述两家子公司的注册登记手续已办理完毕，

但注册资本尚未拨付。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
177,713,645 26.00%   -3,503,350 -3,503,350 174,210,295 25.50%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
177,713,645 26.00%   -3,503,350 -3,503,350 174,210,295 25.50%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
177,713,645 26.00%   -3,503,350 -3,503,350 174,210,295 25.50%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
505,729,661 74.00%   3,345,850 3,345,850 509,075,511 74.50%

1、人民

币普通股
505,729,661 74.00%   3,345,850 3,345,850 509,075,511 74.50%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
683,443,306

100.00

%
   -157,500 -157,500 683,285,806

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

（1）根据《公司法》《证券法》《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公

司在任董事、监事和高级管理人员所持股份按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；离职董事、监事和高级管理人员

所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

（2）报告期内，公司回购注销了原 7 名激励对象（已从公司离职）已获授但尚未解除限售的限制性股票 122,500 股，

注销完成后，公司股份总数由 683,443,306 股减少至 683,320,806 股。鉴于激励对象周林建先生当选为公司监事，已不再

具备激励对象资格，公司回购注销了周林建先生已获授但尚未解除限售的限制性股票 35,000 股，回购注销完成后，公司

股份总数由 683,320,806 股减少至 683,285,806 股。具体情况请查阅公司分别于 2023 年 6 月 7 日、2023 年 9 月 19 日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-024、

2023-043）。

（3）报告期内，公司完成了 2021 年限制性股票激励计划第二个限售期解除限售事项。具体情况请查阅公司于 2023